

# Tømreelev kommet til skade efter sammenstød med en rundsav

Elev er kommet til skade efter har brugt en rundsav. Der er tvivl om ansvaret.

Jernalist: [redacted]  
E-mail: [redacted]@hotamil.com



Det var en 20 årige tømreelev fra Silkeborg, der kom til skade, da han brugte en rundsav under et byggeri. Eleven fik skåret to finger af og kom direkte på hospitalet. Eleven kom ikke yderligere til skade ved ulykken, men derudover en rigtig dårlig oplevedes.

## Ulykken

Det var en 20 årige tømreelev fra Silkeborg som til dagligt arbejde hos Mester-Byg. Han har nu været lærling hos Mester-byg i halvandet års tid og lærlingen har ikke tidligere haft arbejdsskader.

Den 20 årige elev sagde selv om oplevelsen

*"Den dag jeg kom til skade arbejdede jeg som jeg normalt plejer at gøre. Jeg skulle til at save et stykke træ, i den rigtige længde på rundsaven. Jeg fik hurtigt fortalt, hvad opgaven gik ud på og jeg gik i gang. Men pludselig tog rundsaven fat og mine finger var væk. Jeg besvimeede indtil jeg vågnede*



Ung tømreelev kommer til skade på arbejdet, men ansvaret er tvivlsomt (foto: Henrik Larsen)

*op på hospitalet med hånden i gips."*

## Efter ulykken

Efter ulykken, er der tvivl om hvem der har ansvaret? Nu er politiet gået ind i sagen, for at opklare den tvivlsomme situation, om det er mesteren eller om det er eleven selv, der ikke har haft styr på sikkerheden. Eleven sagde:

*"Jeg mener ikke det overhovedet kan være min skyld! Jeg gjorde det jeg havde fået besked på og havde taget de rigtige sikkerhedsforanstaltninger. Jeg mener, jeg ikke har fået den rigtige vejledning i, at bruge maskinen på den rigtige og ansvarlige måde!"*

Den 20 årige tømreelev har sagt til politiet, at han manglede den rigtig vejledning i, at bruge maskinen og dermed er det mesterens ansvar, mener han!

## Fakta:

*I 2009 var der 4.658 arbejdsulykker indenfor byggeri og anlæg. Men i år 2014 var der kun 4.575 arbejdsulykker. Et fald på 1,8% over 5 år.*

Mesteren mener, derimod ikke at det er hans ansvar, da mesteren mener eleven har fået den rette vejledning han har behov for og mesteren har de rigtige sikkerheds ting til rådighed for eleven. *"Eleven har god mulighed for at benytte sikkerhedsudstyret og jeg mener helt be-*

*stemt, at eleven har fået den nødvendige vejledning i at bruge maskinen på en sikker og forsvarlig måde!!”* Sagde mesteren til politiet efter ulykken.

### **Arbejdstilsynet**

I denne sag, har arbejdstilsynet gået ind og undersøgt, om alt har været i orden, i forbindelse med ulykken og opklaring af, hvad der endeligt er sket, i samarbejdet med politiet, da der er tvivl om ansvaret.

*”Det er tilsyneladende en svær situation at finde op og ned i, men vi vil fortage nogen grundige undersøgelser i samarbejde med politiet, på ulykke stedet og højst sandsynligt finde ansvaret for arbejdsopgaven”* sagde direktøren for arbejdstilsynet, Peter Vesterheden.